
 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 5 DD. 10/01/2020 

1 di 4 

  
      U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 
 

Determinazione nr. 5      Trieste, 10/01/2020 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI  
 
Oggetto: PROCEDURA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA TRASFORMAZIONE 
DELL’ALLOGGIO DEL CUSTODE IN AULE DIDATTICHE DEL CONSERVATORIO DI 
MUSICA “G. TARTINI” DI TRIESTE.  RISULTANZE SEGGIO DI GARA. AMMISSIONE 
OPERATORI ECONOMICI. CUP C92B17000060005 CIG 8121737D62 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso, in relazione al programma delle opere della UTI Giuliana – Julijska MTU a cui risulta 
iscritta l’opera denominata “Lavori di manutenzione straordinaria per la trasformazione 
dell’alloggio del custode in aule didattiche del Conservatorio di musica “Giuseppe Tartini” di 
Trieste - CUP: C92B17000060005”, che: 

– l’importo dei lavori, da atti progettuali, risulta essere di euro 126.197,57 (IVA esclusa), di 
cui euro 5.000 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso); 

– con determinazione a contrarre n. 249 dd. 23/05/2019 l’arch. Sergio Fabris, titolare di P.O. 
dell'U.O. Edilizia presso l'Area Servizi Finanziari e Tecnici, disponeva di avviare una 
procedura ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. b) del d.lgs. 50/2016, previo esperimento di 
un'indagine di mercato finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse di operatori 
economici interessati ad essere invitati; 

– è stato pubblicato in data 23/07/2019 apposito Avviso di manifestazione di interesse 
attraverso RDI presso il Portale delle Stazioni appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia 
eAppaltiFvg (di seguito “Portale”), nonché presso gli altri canali previsti dalla normativa; 

– l'Avviso in parola stabiliva quale termine per la presentazione di manifestazioni di interesse 
le ore 12.00 del giorno 23/08/2019; 

– visto il numero di manifestazioni di interesse pervenute si è provveduto, come da previsione 
in Avviso, al sorteggio pubblico al fine di individuare i 10 operatori economici da invitare 
alla successiva procedura di affidamento; 

– è stata pertanto inviata, attraverso il Portale eAppalti FVG, apposita Rdo (rfq_11881) ai 10 
operatori economici ammessi manifestanti interesse ed è stato fissato nel giorno 13/12/2019 
alle ore 12.00 il termine perentorio per la presentazione delle offerte da parte degli operatori 
economici; 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 5 DD. 10/01/2020 

2 di 4 

– con determinazione n. 2 dd. 07/01/2020 si è provveduto alla nomina del seggio di gara per 
l’esame della documentazione amministrativa per il procedimento di affido dei “Lavori di 
manutenzione straordinaria per la trasformazione dell’alloggio del custode in aule 
didattiche del Conservatorio di musica “Giuseppe Tartini” di Trieste - cup: 
C92B17000060005”; 

Atteso che in data 08/01/2020 si è riunito il seggio di gara per l'esame della documentazione 
amministrativa  relativa alle singole offerte pervenute come di seguito elencate: 

 
 Operatore Economico C.F. / p- IVA 

1 ALPICOS S.R.L.            02658620303 
2 BEMOTER S.A.S 02601610302 
3 GIOVANNI CRAMER & FIGLI 00104180328 
4 IMPRESA EDILE RIADATTARE 

S.R.L 
967440322 

5 OMNIA COSTRUZIONI  S.R.L.  
IN R.T.I  
FITEKNO S.R.L. 

00876070327 
 

02698290307 
6 PROGETTO TRIESTE HOLDING 

S.R.L. 
01273770329 

7 TECNOIMPIANTI CONTARDO R.L. 2305240646 
8 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. 02465430300 

9 TORRENUVOLA SOC. COOP. 
SOCIALE 

01148610320 

 
Atteso che nessun operatore economico risulta escluso; 
 
Attese le risultanze dei lavori del seggio di gara come riportate nel relativo verbale dd. 08/01/2020; 
 
Ritenuto di approvare l'elenco degli operatori ammessi per la prosecuzione del procedimento di 
affido dei lavori di che trattasi;  
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture"; 

Visti: 
• gli artt. 107, 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con i quali sono dettate le norme in 

ordine alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza degli EE.LL., 
• la Legge Regionale Friuli Venezia Giulia, del 12 dicembre 2014, n. 26 avente ad oggetto: 

“Riordino del sistema Regione – Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 5 DD. 10/01/2020 

3 di 4 

delle Unioni Territoriali Intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative” e 
successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stato ridefinito l'assetto ordinamentale 
del sistema delle Autonomie Locali, per l'esercizio coordinato di funzioni e servizi 
comunali, sovracomunali e di area vasta, nonché per lo sviluppo territoriale, economico e 
sociale; 

• lo Statuto dell'Unione Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna Unija 
(U.T.I. Giuliana – Julijska MTU), così come modificato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 7 del 29/12/2016; 

 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 
convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 
1. di prendere atto delle risultanze del seggio di gara per l'esame della documentazione 

amministrativa dd. 07/01/2020; 
 

2. di approvare il seguente elenco degli operatori economici ammessi alla prosecuzione del 
procedimento di affido dell'opera “Lavori di manutenzione straordinaria per la trasformazione 
dell’alloggio del custode in aule didattiche del Conservatorio di musica “Giuseppe Tartini” di 
Trieste - CUP: C92B17000060005”: 

 
 Operatore Economico C.F. / p- IVA 

1 ALPICOS S.R.L.            02658620303 
2 BEMOTER S.A.S 02601610302 
3 GIOVANNI CRAMER & FIGLI 00104180328 
4 IMPRESA EDILE RIADATTARE 

S.R.L 
967440322 

5 OMNIA COSTRUZIONI  S.R.L.  
IN R.T.I  
FITEKNO S.R.L. 

00876070327 
 

02698290307 
6 PROGETTO TRIESTE HOLDING 

S.R.L. 
01273770329 

7 TECNOIMPIANTI CONTARDO R.L. 2305240646 
8 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. 02465430300 

9 TORRENUVOLA SOC. COOP. 
SOCIALE 

01148610320 

 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto e alla comunicazione agli OO.EE., 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 5 DD. 10/01/2020 

4 di 4 

come da normativa. 
 

 

 
 
 
 Il Dirigente 
 Fulvio Della Vedova 
 



 Atto n. 5 del 10/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DELLA VEDOVA FULVIO
CODICE FISCALE: DLLFLV56R23E098R
DATA FIRMA: 10/01/2020 14:10:17
IMPRONTA: 261700B66941CAF537AD9F5CE3976C932C0B0130E2B65E05355E14A683C60E98
          2C0B0130E2B65E05355E14A683C60E98A8C4451E5A894D8C63C6E558889D41F0
          A8C4451E5A894D8C63C6E558889D41F05064A7976E6CD1FFC8357BA6D58C166F
          5064A7976E6CD1FFC8357BA6D58C166F2D3E6B93696945A28EAB1E3B61B53ECF


